<sup>25</sup>) Cfr. nota 3.

<sup>26</sup>) Cfr. notas 56 y 58 del doc. núm. 47.

<sup>27</sup>) A partir de esta fecha en casi todos los capítulos y congregaciones se menciona esta obligación de los provinciales, si bien después intervenían dispensas obligadas, precisamente por lo que dijimos en la nota 56 del doc. núm. 47.

<sup>28</sup>) Definidores: PP. Hernando Guerrero, Antonio de Ocampo, Juan de Henao y Hernando de Becerra: *APM LGP*, II, f. 102. Leído y aceptado en un definitorio de 14.5.1624: *ibid.* f. 197. Se dice en nota que tal documento fue remitido desde Madrid con fecha 9.6.1622 por el P. Juan de Tapia: cfr. nota 14.

die 2<sup>a</sup> Octobris 1620. = Nostri officii affixo sigillo. = fr. Fulgentius, Generalis Indignus. = Registratae lib. primo.

LGP II, f. 196.

97

Romae, 13 octobris 1620.

Tale Decretum fecimus pro Provinciis Indiarum, videlicet.

Magister frater Fulgentius a Monte Georgio<sup>29</sup>, Ordinis Eremitarum S. Augustini Prior Generalis Indignus.

Licet sacri nostri ordinis Constitutionibus sancitum sit, quod nullus Religiosus unius Provinciae ad alias Provincias ordinis absque licentia sui veri Provincialis se conferre, aut in eis recipi possit; attamen quia ea huius saluberrimae sanctionis transgressione et inobservantia multa, pleraque inconvenientia acciderunt, praecipue vero in Indiarum Provinciis quae amplissimae sunt, suique fines latissime protendunt Religiosis ipsis, qui laxioris et liberioris vitae morbo conflictantur, ea eo delinquendi, et huc illucque divagandi occasionem et audaciam arripientibus, quod sciant licet profugos in alienis Provinciis receptos iri; in Capitulo Generali hic Romae praesenti anno 1620 habito, instantibus Procuratoribus Provinciarum, decretum fuit quod Visitatores non possint incorporare aliis Provinciis illos Fratres, qui destinati sunt ad Philippinas, neque alios Fratres Apostatas et profugos<sup>30</sup>.

Verum quia rei necessitas postulat, ut illa eadem inhibitio non ad Visitatores solos restricta et coarctata videatur, sed ad quoscumque Provinciales et alios extendatur, tenore praesentium et auctoritate nostri officii Decretum, seu inhibitionem huiusmodi ad quoscumque Provinciarum Indiarum Provinciales, Rectores Provinciales, Vicarios Generales ac Vicarios Provinciales extendimus, illisque in virtute sanctae obedientiae, et sub poena excommunicationis maioris latae sententiae ipso facto incurrenda, ac privationis officiorum et vocis activae et passivae inhibemus atque praecipimus, ne ipsi aut eorum aliqui, quovis praetextu, causa, colore vel ingenio quoscumque Religiosos ad dictas Philippinas destinatos, aliosve Fratres Apostatas, vel profugos seu vagabundos aliarum Provinciarum,

<sup>29</sup>) Cfr. nota 2.

<sup>30</sup>) Cfr. doc. núm. 95.

cuiuscumque aetatis, gradus, et conditionis fuerint in praefatis Indiarum Provinciis, alias quam servata praedictarum Constitutionum forma, et exhibitis in primis et ante omnia ab ipsis religiosis patentibus literis suorum Superiorum Provincialium, quibus ipsi Provinciales aliis Provincialibus licentiam tales religiosos subditos suos in eorum Provinciis recipiendi et incorporandi concedant, recipere seu incorporare audeant seu praesumant.

Ut autem hoc nostrum praeceptum suum debitum facilius consequatur effectum, Provincialibus Provinciarum ex quibus dicti Fratres fuerint in praemissis vices nostras committimus et subdelegamus, eisque et eorum cuilibet contra quoscumque Provinciales, Rectores Provinciales et Vicarios generales et provinciales, qui aliquos ex suis subditis absque praefata licentia in alienis Provinciis receperint, si ab eis requisiti ut illos ad suas Provincias remittant id facere recusaverint sive distulerint, canonica monitione praemissa sententiam declarationis ferendi, illosque excommunicatos esse, et alias poenas praefatas incurrisse declarandi, plenam, liberam et omnimodam facultatem, potestatem et auctoritatem concedimus et impertimur.

Datum Romae die 13 Octobris 1620.

Dd 62, ff. 62v/63.

98

Neapoli, 20 novembris 1620.

Responsum dedimus sacrae et Catholicae Maiestati ut infra.

Sacra Catholica e real Maestá.

Resto con molto obligo a Vostra Maestá delli continui favori che fa alla mia Religione e mia persona, mostrando tanto zelo verso di quella, e si buona volontà verso di questa, con haver l'occhio di sua solita prudenza alla riforma de fratri della mia Religione nell'Indie occidentali di Vostra Maestá, che a questo fine furono mandati visitatori dal mio Antecessore. Piaccia alla divina bontá che faccino quel frutto nel servizio di Dio et edificatione del prossimo, che Vostra Maestá desidera, si bene sin'a quest'hora di alcuni di loro non ho quelle relationi buone, che vorrei per honor della mia Religione e gusto di Vostra Maestá, poiche molti Padri principali di quelle Provintie mi scrivono, che detti Padri Visitatori piú attendono a proprii interessi, che a riformar la vita e costumi di Religiosi disformati, con i quali loro si conformano, e che dalle loro visite non solo non risulta quell'utilitá speciali, che si brama, ma danno notabile ne beni temporali di Monasterii.

Io non mancheró essortarli a compiere alli loro oblighi, acció Vostra Maestá conseguischi il fine per che furono mandati a quelle parti. La confirmatione delle loro patenti non é necessaria, perché quelle che hebero, hanno l'istesso vigore che havevano finche non siano rivate, e la mia Religione non lo costuma.